
UCHWAŁA NR XLI/310/23 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140 oraz 
z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi przyznaje się po spełnieniu warunków określonych w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, przy uwzględnieniu przesłanek takich jak: 

1) stopień niepełnosprawności osoby na rzecz, której mają być świadczone usługi, uniemożliwiający jej 
samodzielną egzystencję; 

2) wydolność opiekuńczą rodziny; 

3) przewidziane na dany rok budżetowy środki finansowe na realizację tego zadania. 

§ 3. Ustala się następujące koszty usług: 

1) koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 30,00 zł brutto (słownie: trzydzieści złotych); 

2) koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 40,00 zł brutto (słownie: 
czterdzieści złotych). 

§ 4. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kwoty kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, 
przekracza kwotę kryterium dochodowego wymienionego w § 4, ustala się wysokość częściowego zwolnienia 
z opłat za usługi. 

2. Odpłatność za usługi ustalana jest w zależności od rodzaju świadczonych usług, wysokości dochodu 
świadczeniobiorcy oraz liczby przepracowanych godzin przez osobę świadczącą usługi, potwierdzonych przez 
świadczeniobiorcę. 

§ 6. 1. Miesięczną odpłatność za usługi ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym 
miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usługi, przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały: 

1) według tabeli nr 1 – dla odpłatności za usługi opiekuńcze; 

2) według tabeli nr 2 – dla odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Odpłatność za wykonane usługi będzie wnoszona miesięcznie na rachunek bankowy Gminy Wróblew, 
wskazany w decyzji przyznającej świadczenie, w terminie do 25-go każdego miesiąca następującego, 
po miesiącu w którym wykonano usługę. 

§ 7. Ustala się szczegółowe warunki do całkowitego lub częściowego zwolnienia świadczeniobiorcy 
z odpłatności za usługi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96483435-F73E-4C03-823E-D72FFE872B98. Podpisany Strona 1



1) częściowe zwolnienie z opłat za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności zapewnienia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze godzinowym powodującym, 
że pełna odpłatność za usługi zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy, 

b) konieczności ponoszenia przez osobę samotnie gospodarującą wysokich kosztów stałych i koniecznych 
do zapewnienia potrzeb mieszkaniowych, przy jednoczesnym wystąpieniu dodatkowych okoliczności 
powodujących wzrost wydatków z powodu: przewlekłego leczenia, konieczności zakupu leków,  
rehabilitacji, 

2) całkowite zwolnienie z opłaty za usługi może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia oraz placówce opiekuńczo - wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej, 

b) jeśli więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 
jest obłożnie chora, 

c) gdy żądanie zwrotu wydatków za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny, nadmierne 
obciążenie finansowe zagrażające egzystencji, 

d) w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXIV/172/17 Rady Gminy Wróblew z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96483435-F73E-4C03-823E-D72FFE872B98. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLI/310/23 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Tabela Nr 1 dotyczy odpłatności za usługi opiekuńcze 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla 
Dochód na osobę zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w gospodarstwie        

wieloosobowym 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% - do 150% 10 % 15 % 
Powyżej 150 % do 200% 20% 25% 
Powyżej 200% do 250 % 25% 30% 
Powyżej 250 % do 300% 35% 40% 
Powyżej 300% do 350 % 45% 50% 
powyżej 350 % do 400% 60% 70% 
Powyżej 400 % 100% 100% 
   

Tabela Nr 2 dotyczy odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla 
Dochód na osobę zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w gospodarstwie        

wieloosobowym 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% - do 150% 10 % 15 % 
Powyżej 150 % do 200% 20% 25% 
Powyżej 200% do 250 % 25% 30% 
Powyżej 250 % do 300% 35% 40% 
Powyżej 300% do 350 % 45% 50% 
powyżej 350 % do 400% 60% 70% 
Powyżej 400 % 100% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96483435-F73E-4C03-823E-D72FFE872B98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

